Antonius, qui Bruto prouinciam conabatur eripere.

Antonio tuae prouinciae finibus excludendo. in quo sita uidetur salus reip.

quae spectare scio ad communem libertatem.

ARG. Suam dignitatem Brutus commendauerat. respondet Cicero, sibi eam etiam atque etiam curae fore; idq. iam in senatu declaratum.

Cicero s. D. Bruto imp. 6

L V P V S noster cum Romam sexto die Mutina uenisset, postridie me mane conuenit, tuaq. mihi mandata diligentissime exposuit, & litteras reddidit. Quod mihi tuam dignitatem commenda

mendas: eodem tempore existimo te mihi meam dignitatem commendare; quam mehercule non habeo tua cariorem. quare mihi gratissimum facies, si exploratum habebis, tuis laudibus nullo loco nec consilium, nec studium meum defuturum. cum tribuni pl. edixissent, senatus adesset ad XIII. Kal. Ian. haberentq. in animo de praesidio consulum des. referre: quamquam staturam in senatum ante Kal. Ian. non uenire; tamen, cum eo die ipso edictum tuum propositum esset, nefas esse duxi, aut ita haberi senatum, ut de tuis diuinis in remp. meritis sileretur; quod factum esset, nisi ego uenissem; aut, etiam si quid honorifice de te diceretur, me non adesse. itaque in senatum ueni mane. quod cum esset animaduersum, frequentissimi senatores conuenerunt. quae de te in senatu egerim, quae in concione maxima dixerim, aliorum te litteris malo cognoscere. illud tibi persuadeas uelim, me omnia, quae ad tuam dignitatem augendam pertinebunt, quae est per se amplissima, summo semper studio suscepturum, & defensurum: quod quamquam intelligo me cum multis esse facturum: tamen appetam huius rei principatum. Vale.

ARG. Hortatur Brutum, ne in salute populi R. conferuanda senatus auctoritatem exspectet, sed uoluntatem senatus pro auctoritate habeat.

Cicero s. D. Bruto imp. 7

CUM adhibuisset domi meae Lupus me, & Libonem,

Gell. l. 14. c. 7

id est, antequam
consulatum ini-
uissent Hirtius
& Pansa.

primum in se-
nato, deinde ad
populum.

Libonem, & Seruium, consobrinum tuum; quae
 mea fuerit sententia, cognosse te ex C. Seio arbi-
 tror; qui nostro sermoni interfuit. reliqua,
 quamquam statim Seium Graeceius est subsecu-
 tus, tamen ex Graeceio poteris cognoscere. Ca-
 put autem est hoc, quod te diligentissime percipe-
 re, & meminisse uelim, ut ne in libertate, &
 salute populi R. conseruanda auctoritatem se-
 natus exspectes nondum liberi: ne & tuum fa-
 ctum condemnes; (nullo enim publico consi-
 lio reip. liberaſti: quo est etiam res illa ma-
 ior, & clarior) & adolescentem, uel pué-
 rum potius Caesarem iudices temere fecisse, qui
 tantam causſam publicam priuato consilio susce-
 perit; denique homines rústicos, sed fortissi-
 mos uiros, ciuesq. optimos, dementes fuisse iu-
 dices, primum milites ueteranos, commilito-
 nes tuos, deinde legionem Mártiam, legionem
 quartam, quae suum consulem hostem iudica-
 uerunt, seq. ad salutem reip. defendendam con-
 tulerunt. uoluntas senatus pro auctoritate ha-
 beri debet, cum auctoritas impeditur metu.
 postremo suscepta tibi causſa iam bis est; ut
 non sit integrum; primúum idibus Mart. deinde
 proxime, exercitu nouo, & copijs comparatis.
 quamobrem ad omnia ita paratus, atque anima-
 tus esse debes, non, ut nihil facias, nisi iussus,
 sed ut ea geras, quae ab omnibus summa cum ad-
 miratione laudentur. Vale.

Scriboniae
 gentis.

superlata, per-
 cipere primú,
 deinde memi-
 nisse,

annum aetatis
 agentem x i x.
 Velleius l. 2. Ta-
 citus lib. 13. &
 ep. 28. lib. 10.
 Veg. l. 1. c. 3.

uide Philipp. 3.
 13. & 14.

Octauiano se
 tradiderunt.
 Velleius l. 2.

cum tyrannum
 priuato cōsilio
 occidisti.

DD ARG.

ARG. Scribit delegatis ad Antonium de pace missis, quaeq. sit omnium de Bruto exspectatio, consensioq. ad libertatem recuperandam

Cicero s, D. Bruto imp. 8

pro, Paulla. ut
olla, pro aulla,
uide ep. 10. l. 8.

legati ad Anto-
nium iuerant
Philippu, & Pi-
fo. uide ep. 4. l.
12. & Philip. 6.

rege enim ster-
ecto, regio nu-
tus intuemur,
ait ep. 1. l. 12.

nondum Pan-
sa, eius collega,
ad Mutinam
peruenerat.

E o tempore Pólla tua misit, ut ad te, si quid uellem, darem litterarum, cum, quid scriberem, non habebam. omnia enim erant suspen-
sa propter exspectationem legatorum: qui quid egissent, nihil dum nunciabatur. haec tamen scribenda existimani: primum, senatum populumq. R. de te laborare non solum salutis suae causa, sed etiam dignitatis tuae. admirabilis est enim quaedam tui nominis caritas, amorq. in te singularis omnium ciuium. ita enim sperant, atque confidunt, ut antea rege, sic hoc tempore régno te remp. liberaturum. Romae delectus habetur. totaq. Italia: si hic delectus appellandus est, cum ultro se offerunt omnes: tantus ardor animos hominum occupauit desiderio libertatis, odioq. diuitinae seruitutis. De reliquis rebus a te iam exspectare litteras debemus, quid ipse agas, quid noster Hirtiús, quid Caesar meus: quos spero breui tempore societate uictoriae tecum copulatos fore. Reliquum est, ut de me id scribam, quod te ex tuorum litteris & spero, & malo cognoscere; me neque deesse ulla in re, neque umquam defuturum dignitati tuae. Fac ualeas.

ARG. Rogat Ciceronem, prospiciat, ne, utroque consule ad Mutinam occiso, hostes reip. conualescant, monetque, quid agendum.

Brutus

Brutus s. d. Ciceroni 9

PANSA amisso, quantum detrimenti resp. acceperit, non te praeterit. nunc auctoritate, & prudentia tua prospicias oportet, ne inimici nostri, consulibus sublatis, sperent se conualescere posse. ego, ne consistere possit in Italia Antonius, dabo operam. sequar eum confestim. utrumque me praestaturum spero, ne aut Ventidius elabatur, aut Antonius in Italia moretur. in primis rogo te, ad hominem uentosissimum Lepidum mitas, ne nobis bellum redintegrare possit, Antonio sibi coniuncto. Nam de Pollione Asinio, puto te perspicere, quid sit facturum. multae, & bonae, & firmae sunt legiones Lepidi, & Asinij. Neque haec iccirco tibi scribo, quod te non eadem animaduertere sciam, sed quod mihi persuasissimum est, Lepidum recte facturum numquam; si forte uobis id de hoc dubium est. Plancum quoque confirmetis, oro: quem spero, pulso Antonio, reip. non defuturum. Si se alpes Antonius transiecerit, constitui praesidium in alpibus collocare, & te de omni re facere certiorum. IV. Kal. Maij, ex castris, Regij.